
発行：東京商工会議所 証明センター 

Tel:03-3283-7610 / Fax:03-3201-6265 
URL: http://www.tokyo-cci.or.jp/shomei_center/ 

No. TCCI-0065 

Date : 2015年 10月 19日 

申請者 各位 

 

ご登録情報の取扱いについて 

 

 日頃より東京商工会議所の各種貿易証明のご利用まことにありがとうございます。 

さて、証明センターでは、貿易登録をはじめとする企業情報等につきまして、法令遵守の

観点から厳重な取り扱いをしております。そのため、貿易登録番号やご登録サインなどの情

報を安易にお教えすることはしておりません。 

ご登録企業の場合は、登録企業に所属している社員であることを確認（社員証、名刺等）

のうえで、必要な情報をお伝えしております。 

本運用につきましては、従前から特に変更はございませんが、改めてご周知させていただ

ければと存じます。ご申請者の皆様におかれましては、趣旨ご賢察の上、何卒ご理解・ご協

力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

安易にお教えすることのできない主な内容 

 ○ 貿易登録番号 

 ○ ご連絡担当者 

 ○ ご登録サイン（誰が登録しているか、どのようなサインか）  など 

 

 上記の情報は、お電話・メール等ではお答えすることができません。 

 窓口にて社員証、名刺等をご提示のうえで、必要な情報をお伝えしております。 

 なお、代行会社の方に申請企業の情報をお伝えすることはできませんのでご注意ください。 

 

 

 

以 上 

 

【本件問い合わせ先】証明センター TEL：03-3283-7610 

マイナンバー制度について 

証明センターでは、貿易登録やサイン登録などにおいてマイナンバーとの紐付けは一

切行っておりませんので、各種ご登録や窓口でのご照会にあたりましては、マイナンバ

ーをご提出・ご提示をしないようお願い申し上げます。 

 

BBBuuusssiiinnneeessssss   CCCeeerrrtttiiifffiiicccaaattteee   nnneeewwwsss   


